REPUBLIKA E KOSOVES
Republika Kosova - Republic of Kosovo

KOMUNA E MITROVICES JUGORE
Opstina Juzna Mitrovica - Municipality of Mitrovica South

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE-SHERBIM

Pérshkrimi 1 Kontratés: "Regjistrimi dhe sigurimi i automjeteve zyrtare té Komunés
sé Mitrovicés Jugore (QKMF, Zjarréfikat, QPS etj)” Ri-Tender.

(e

AUTORITETI KONTRAKTUE
Komuna e Mitrovicés Jugore

of-/a-222y .

OPERATORI EKONOMIK
Operatori Ekonomik KOMPANIA E SIGURIMEVE "PRISIG" SH.A.

Neni 1 — Lénda

1.1. Regjistrimi dhe sigurimi i automjeteve zyrtare t€ Komunés s€ Mitrovicés Jugore (QKMEF,
Zjarréfikat, QPS etj) Ri -Tender.

1.2. Lénda e kontratés do t€ jeté (Shérbim) nga punékryesi i punimeve sipas nenit 1 té késaj kontrate.

1.3. Kontrata hyné n€ fuqi me néshkrimin e kontratés nga t€ dyja palét dhe pérfundon mé 30.09.2028

Neni 2 — Ligji i aplikueshém
2.1. Ligji i zbatueshém do té jeté sipas Nenit 40 té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té
Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr.05/L-068 dhe

ligjin Nr. 05/L-092 Pér ¢éshtjet q¢ nuk mbulohen me dispozita t€ kontratés, zbatohen ligjet né fuqi
né Kosové. Juridiksioni do t€ jeté gjykata pérkatése né€ Prishtiné.

Neni 3 — Cmimi

3.1. Cmimi 1 pérgjithshém i kontratés pér Regjistrimi dhe sigurimi i automjeteve zyrtare t€ Komunés
s¢ Mitrovicés Jugore (QKMT, Zjarréfikat, QIS etj)” Ri -Tender shprehur me numra éshté: 52,855.08€
ose shprehur me fjal€ (Pes€dhjeté e dy mijé e tetéqind e pesédhjeté e pesé Euro e zero teté cent)

3.2. Cmimi i pérmendur né paragrafin 3.1., duhet té jeté e vetmja pagesé q€ Autoriteti Kontraktues i
ka borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet
ndryshimeve gjat€ ekzekutimit t& kontratés.

.. | i
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Neni 4 - Pagesat

4.1. Pagesa do té béhet né Euro.

Autoriteti Kontraktues do t€ paguaj sipas shérbimeve t€ kryera (Regjistrimi dhe sigurimi i
automjeteve zyrtare t€ Komunés sé Mitrovicés Jugore (QKMF, Zjarréfikat, QPS etj) né shumén totale
t€ pagesé€s pas pranimit t€ shérbimeve dhe raportit t€ nénshkruar nga Menaxheri i kontratés.
Autoriteti Kontraktues do t& paguaj secilén shumé té detyrimeve pas pranimit té secilés dérgesé.

4.2. Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t& léshuar nga Operatori Ekonomik duhet té paguhet
brenda jo mé shumé se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté
regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té cilén debitohet llogaria e
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé
nga kérkesat thelbésore.

Neni 5 — Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1. Operatori Fkonomik éshté pérgjegjés pér 1€ gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me ligjin e
Republikés sé Kosovés.

5.2. T¢ gjitha laksal dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né ¢mimin e
kontratés

Neni 6 — Kualiteti

6.1. Kualiteti i (Shérbimeve) duhet né t€ gjitha aspektet té plotésoj kushtet € parapara pér shérbimet
si n€ pérshkrim te gmimeve t€ parashtruara né Dosjen e Tenderit dhe pér kryerje té shérbimeve do té
jeté né kordinim t€ ploté me Drejtoriné kérkuese dhe Menaxherin e Kontrates gjaté implementimit té
sherbimeve pér Regjistrimin dhe sigurimin e automjeteve zyrtare té Komunés sé Mitrovicés Jugore.

Neni 7 — Garancioni

7.1. Garancioni do t€ mbetet valid pér kohen deri sa t€ Implentohen shérbimet né fjalé pér démtimet
gjat€ implementimit t& shérbimeve pér t€ cilin éshté pérgjegjés kompania qé kryen Regjistrimin dhe
sigurimin € automjeteve zyrtare t&€ Komunés s€ Mitrovicés Jugore.

Neni 8 — Vonesat né ekzekutim

8.1. Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésin€ e tij nuk arrin (¢#¢ kryej ndonjé ose té gjitha
shérbimet) brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim
zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do té keté té drejté, pér
secilén dit€ q€ kalon ndérmjet skadimit té periudhés sé kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, t’i
marr€ démet e likuiduara t€ barabarta me 0,25% né dité té vlerés sé (shérbimeve) té pa dorézuara deri
né€ njé maksimum prej 10 % té vlerés totale té kontratés.

Neni 9 — Inspektimi dhe testimi

9.1. Autoriteti kontraktues do té keté t& drejté qé heré pas here té inspektojé, kontrollojé shérbimet
gjaté realizimit dhe t& kérkoj sqarime nga kryesi i Shérbimeve, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé
pé€rparimin e pérgatitjes pér Regjistrimin dhe sigurimin e automjeteve zyrtare t& Komunés sé
Mitrovices Jugore sipas kontratés, né ményré g€ té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe
shérbimi kané€ cilésin€ dhe saktésin e kérkuar.
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Neni 10 — Nén-kontraktimi

10.1. Njé nénkontraté€ do t€ jeté e vlefshme vetém nése éshté njé marréveshje me shkrim me té cilin
Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale té treté. Operatori
Ekonomik nuk duhet té nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues.
Autoriteti Kontraktues do té njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga
marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi.

Neni 11 — Ndérprerja e kontratés nga Autoriteti Kontraktues

11.1. Autoriteti kontraktues mundet qé&, pasi t’i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim,
ta ndérpresé€ kontratén n€ ndonjérin nga rastet né vijim:

a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t’i realizoj obligimet e veta sipas kontratés;

b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar;

¢) Refuzon urdhat administrativ té Autoritetit Kontraktues;

d) Iajep dikuj kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti Kontraktues;

e) Falimenton,;

f) Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka té béj€ me sjellje profesionale, pérmes njé
gjykimi g€ ka fuqiné e res-judikata;

g) Operatori ekonomik i éshté nénshtruar njé gjykimi y€ ka foreen ¢ res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé i
démton interesat e pérgjithshme financiare;

h) Shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore q€ i pengon realizimit t& kontratés.

Neni 12 — Ndérprerja e kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1. Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht,
mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti Kontraktues:
a) Nuk arrin t’i paguaj€ Operatorin Ekonomik shumén gé duhet té paguhet brenda periudhés sé
saktésuar me kontraté;
b) vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta me kontraté;
¢) sirezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk ésht€ né gjendje pér té kryer njé pjesé
materiale té kontratés pér mé shumeé se 60 dité, pér arsye qé nuk jané specifikuar né kontraté
ose qé€ nuk i atribuohen té Operatorit Ekonomik.

Neni 13 — Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér
zgjidhje t€ mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2. Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate
dhe se nuk ésht€ e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykatén
Themelore né Mitrovicé né pajtim me ligjin ¢ Kosovés.

Neni 14 — Komunikimi

14.1. Cdo komunikim me shkrim né€ lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet t& dérgohet
me post€, faks, e-mail ose me doré.

14.2. Nése personi g€ dergon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété
né komunikatén e tij. Sa here qé ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkim, dérguesi

KONTRATE: Regjistrimi dhe sigurimi i automjerevei gyrtare té Komunés sé Mitrovicés Jugore (QKMF, Zjarréfikat, QPS e!j)] Ri -
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duhet t€ kérkoj€ vértetim t€ pranimit t€ komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré
té giitha masat ¢ nevojshme pér té siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

14.3. Kjo kontraté &éshté hartuar né gjuhén (Shqipe) né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin

Kontraktues dhe njé origjinal pér Operatorin Ekonomik

Pér Autoritetin Kontraktues:

Komuna e Mitrovicés Jugore
Emri: Kushtrim Mehaj A LO0SO VxR
P : aOVie .{.‘6'5' N
Pozita: Zyrtar Pérgjegjés i Prokuriniit < °, *(;\
" = T 78 Y S
Nénshkrimi: [l=< (& 2 9
A1 Luzfﬁ@ﬂ,_g;g:
Data: 01/10/2025 \‘7V/ \2 % A
\ ot O Mirp R !
. "q‘y OpaT\vY |
Vula: 5 **Rkp\'ﬂ\’r

Pér Operatorin Ekonomik:

Operatori Ekonomik: KOMPANIA E SIGURIMEVE "PRISIG" SH.A.
Emri: Besarb Blakaj
Pozita: Drejtor (Pronar i Kompanis¢)
Emajli tenders@prisig-ks.com
Nr UNIK 601173371
Nr i tel 0
Nenshrimi; /1 %ﬁ%eﬂ‘\"i "&,,O\

o/ e %
b {2 BT
Vula: \QT%J/ - aﬁy
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1. PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojn€ dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g€ ka njé konflikt, dispozitat kétu
do t€ mbizotérojné mbi ato t&€ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t€ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit | Nr.
Nenit

Ligji i 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t€ zbatohen pér té gjitha
zbatueshém dhe cEshtjet q€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
gjuha Juridiksioni do t€ jet€ gjykata pérkatése né Prishtiné.

2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté shqipe

Obligimet e 12.3 Menaxheri 1 Projektit do te emérohet ne momentin e
Autoritetit nénshkrimit te kontratés me vendim nga ZKA.

Kontraktues Pas nénshkrimit té kontratés nga te dyja palét, Menaxheri i
Projektit brenda Autoritetit Kontraktues do (€ pérgatis njé
plan pér menaxhimin e kontratés, duke pérdorur formularin
standard t€ miratuar nga KRPP.

Plani pér menaxhimin e kontratés do té pérgatitet para
implementimit te kontratés dhe me marréveshjen e dyja
paléve por asesi jo me voné se dy dit€ 2 pas nénshkrimit té
kontratés. Kjo do t€ dokumentohet nga dy palét nénshkruese,
respektivisht menaxherit t€ projektit dhe operatorit ekonomik
dhe bashkéngjitet késaj kontrate plani i menaxhimit te
kontratés.

N€ porosiné € léshuar nga Autoriteti Kontraktues pér
Ofruesin e Shérbimeve, do t€ saktésohen kushtet e dérgesés
dhe ményra e pranimit.

Kushtet e sigurimeve duhet t’i plotésoj€ specifikimet teknike
té paraqitura n€ kontrat€ n€ t€ gjitha aspektet dhe té jené
konform me t€ gjitha kérkesat e Autoritetit Kontraktues

Siguria e 14.1 Shuma e Siguris€ s€ ekzekutimit €shté :

ekzekutimit 10 % e vlerés totale té kontratés pér kohézgjatjen e

periudhés prej 37 muaj

Sigurimi g€ do t€ | 15.1 Shérbimet e sigurimit pér sigurimin (TPL) Realizohen ne ményre
merret nga ofruesi sistematike sipas ofertés se dhéne nga OE me rastin e ofrimit té
i shérbimit tenderit n€ fjale konform skadimit te sigurimit te automjeteve te
periudhés siguruese, Operatori Ekonomik duhet barté obligimet né
kohézgjatje prej 1 VITI nga data e sigurimit pér secilin Automjet veg
e veg.

Afati i kryerjes sé€ shérbimit 3 ore

* Deklaraté me shkrim se né rast té shpérblimit me kontraté, ju do
t€ merrni pérsipér té gjitha obligimet pér kompensimin e démit
Autoritetit Kontraktues t€ shkaktuar nga automjetet qé bartin
sigurimin € kompanive tjera té sigurimit. Duke marré pérsipér, po
ashtu té gjitha angazhimet e domosdoshme dhe procedurat lidhur
me kompensimin e démit - Deklarata t€ nénshkruhet dhe té€ vuloset.
» Automjetet e stervjetruara dhe jo funksional ka raste kur do té

KONTRATE: Regjistrimi dhe sigurimi i automjeteve :jlsrmre té Komunés sé Mitrovicés Jugore (QKMF, Zjarréfikat, QPS etj)" Ri -
Tender - Drejtoria pér Arsim. Nr i prokurimit: 642-25-7252-2-2-1 dhe Nr i brendshém: 642-25-024-2-2-1




¢regjistrohen dhe kompania fituese duhet te béje kompensimin pér
kohen e mbetur (t€ kthej mjetet e paguara pér kohen e mbetur),

* OE sigurimet e automjeteve duhet ti kryej brenda tri oréve
pas pranimit té kérkesés nga AK pér sigurim,

OE jané t€ obliguar ti kryejne kontrollim teknik ¢do gjashte
(6) muaj per autoambulanca, késhtu q€ Operatori Ekonomik
q¢ shpérblehet me kontrat duhet t€ b&j€ kontrollimin teknik
pér Autoambulanca ¢do 6 muaj. Né kuader té€ Kontratés
duhet té pérfshihen:

Sigurimi, Taksa Komunale, Taksat n€ QRA.

Kualiteti i 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t€ shérbimeve nga
Kontrollit Autoriteti Kontraktues jané si mé poshté:

Autoriteti kontraktues do t€ kontrollojé dhe mbikéqyré punén e
Ofruesit t€ Shérbimeve népérmjet Menaxherit té Projektit.

Zgjidhja migésore | 20.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin
€ gjaté ekzekutimit s€ késaj kontrate dhe se &éshté e
mosmarréveshjes mundur t& zgjidhet ne ményre migésore, nga Projekt

menaxherét e kontratés, personat pérgjegjés te
Autoriteteve Kontraktuese, si dhe personave pérgjegjés
te autorizuar nga ofruesi i furnizimeve.

Zgjidhja e 21.1 (Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t€ lindin
mosmarréveshjes gjat€ ekzekutimit s€ késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur
me procedure té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té€ dorézohet te Gjykata
gjyqésore Themelore né€ Prishtingé né pajtim me ligjin né Kosové.

o ! |
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PARAMASA : Regjistrim| dhe sigurimi | automjeteve zyrtare té Komunés sé Mitrovicés lugore (QKMF, Zjarréfikat, QPS etf)
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1| tovora TOYOTAL hip 2004 10062028 | ouzasiy W Mrses TPL | TPL+ | cops 1 31379 3414 1000 15.00 sz 156870
1 RTMOK ALND Bl 2007 .IM.F-E 02311 X L cogs 1 140,73 afs a0a 1800 s LIs215
2 OPELLY Opell inssigm Umuzin 2011 19 0220258 022-34-11 KK-Mitrovici TPL TrL+ cope 1 29110 ;0 ) 2000 85.00 410.00 125409
4| Tvovora A Xhip 1990 28032026 | 0224511 XK-Mitrovied TPL cope H 127 nfs 30.00 15.00 @28 1,286 37
5 ToYoTA E_P Whip 1998 14 022026 022.25.11 KK-Mitrovial TPL cops 1 111 nfa 30.00 05.00 42879 1,286 37
_ 1 ]
TOYOTA: .
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L2| HYUNDAW | el 18 Limusin 2011 [+]] worm | mresn . Mitrrace TP | TP+ | cope 1 156.89 .07 30.00 #5.00 31896 waAT
13| HYUNDAML | iynaai Lk tmuzin 2011 H.. woraos | oazoein EEMitrernd TPL | TPLY | cope 1 15609 41,07 30.00 [ 31896 956.07
14| HYUNDAMI Hynawi 1 6 Limusin uo:|. Q 063 | 0220011 P rrvies TPL | TPLe | cope 1 15689 47.07 .00 2500 It kA7
15| HYuNDaM) | hnvai 3 Limuzin 23 = 011.30M | mazora1 KK-Maravicd TFL g 1 7.0 n/fa 30.00 8500 wm 72600
16| WSSaH | isan Ternn i 3001 - [ {dhapmbmnr WEMitrovel | TPL cope | 3 2683 /a 000 #5.00 1% Lisim
17 w.w Gabfan Ebrmgin 2000 - 07.08 2003 -1 NE-Mitroined TrL e 1 13747 nfs J0.00 25.00 15347 MIA L
18] sy [ [ 1012 © uoaen | wraen XX-Mitrows ™ cepe 1 15609 s 30,00 #5.00 27089 B15.47
f——te | L o |
19 W ] Limuzin 2001 ‘C | ! clopmbruse M- rorvice: T 1 1%4.73 nfs Jo.00 .00 10925 wL
20 w.w Golf-v Karavgn 2007 1) | 04082025 | o1r11a1 FE Mitrervicd L cape ] 184,79 nfe oo #5.00 309.25 WIS
21 Shoda Octavis Kuravan 2008 L= Pienaciem VN Migroni s TrL | TPLY | cope 1 194,55 S8 Jnno oo 367.53 1,102.5¢ |
2] Wisswn Fathinder ¥hio 1008 W mores | onrarn X Mitremnce TrL_| TPLe | cope [l 16894 [ 30.00 #00 Ak B5 175394
2 WECO HSSWIER Kamion 2014 QO 3.05.202% | 11211600 Zorhksat TPL copd 3 240.72 nfe $0.00 170.00 440.72 1,382.16
o~
u|  man MAN Kamion 1982 K o5 11.2m¢ | 11211100 Ziarfksat ™ wpe 1 939.90 nfa 50,00 a0 579.90 1,739.70
5| vowo fLio Kemion 1992 £ 23.0.2005 | 11215509 Zjarfiksat ™. copl 1 w072 n/e 30.00 170,00 460.72 138216
6| SsAvIEM | smIenTr Kemion 1987 .mw 0604207 | 11713403 Zorfhss L copd 1 935,72 nfs 50.00 170,00 755,72 2,267.16
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_’3. viLvo e Kamion 2000 R 06112025 | 112-115.09 Zseiasat ™ cope 1 239.90 ) 50.00 170.00 $79.90 173970
m|  weco 1G140E2CA Kamion 2018 m w02025 | 12.117.09 Fjarfiuat ™ copd 1 418.90 /e s0.00 170.00 8.0 1,915.70
e
29| TOVOTA 4-Runner Xhip 1999 = 20012026 | 022.09.11 Zarfhsst ™ cope 1 FIT R L3 s0.00 #5.00 asn 1,28637
30| 1D Nive Xhip 2003 .Mua 06.042026 | 11212003 Zsrhhant TPL copd 1 156.89 ofe 30,00 73.00 WL 785.67
prur)
n et pa | Kombi udh N 200 (Y] 70.08.2025 | 02997-FK | Mandikos Mivovia | TPL | TPLe | cope | 1 w310 "®n 30.00 05,00 a0 1,284.08
Bent psangjere dyar ©
=] S——
2| Nsn Nisen XHIP 1999 ‘c 04,09.2024 ars TPL coPs 1 nern nfe 30.00 5.00 a7 128837
@
33| Daeis Sunader :_._wﬂwa_“t XHIP 202 &s 1712305 | oza1m1 ars ™ cope [ 4 11087 nfe 30.00 13,00 25,57 67671
5
31 w Caravetie |  Autosmbulanc 201 = 24.05.5028 | 02-997-8F akmF ™ cope 1 .10 nfs 47.00 85.00 28.10 1,085 30
[ =4
1] vw Transporter Kombl 2009 |M_n_ 20.05.2025 | 02-907.88 aKMF TPL cope 1 198.24 nfe 8000 .00 mau 939.72
(36| Deca Sandern Whio 4 dyer 020 w 1052055 | omoaen QEME TPL | TrLe | cope | 31 13747 [TET] 30.00 2500 T w11
37| sunobi Vien Xhip 2022 rﬁ 20.03.236 | 0237156 aKMF TPL cope 1 13747 /e 20.00 5.00 25247 757.41
38 Ford Transit ’ 1018 13092008 | oaresin el L mpe 1 132.10 nfa 47.00 05.00 M5.10 1,095,030
18] mireubisni 200 Xhits & chyer 071 2408.2%G8 | 02-373-°% R L e 1 19824 nin 30.00 8500 LM 939,77
w| ° _.a..._.__l.n " | Transporter | Autosmbutencs 2018 13002025 | 0229611 anvr TPL | TPL+ | cope 1 m2.10 [T 47.00 .00 .08 1,305.09
41| Citroen | Jumaercit | Kombipir omns | 2018 15102238 | 07858.08 [ i} epe | 1 23110 i 30,00 1500 34510 1.044.30
42| Mercedes | Ben1316C01 | Autosmbulance 2004 16102028 | 0223711 akmF ™ cope 1 26896 afs 47.00 5,00 40096 120288
43 ww Transportar Autos-mbulancé 2007 07 112028 02-306-GF QKMF TPL cops 1 280.9¢ nfe 47.00 085.00 40096 1,202.08
an Opet Moveno Autnambulance 1031 14.01.208% | 0224311 o TP | TPL* | cope 1 16096 [ .00 83,00 oL LAt
i Mdarriend | tagave cope 1 20,00 60.00
M Neerrim| | Wbweees cape 1 16,00 10,00
Totail | Pbrglitiwham pr 3 vite ma TVIH: S1.855.00
Ne baze te Nenit 72, paragrogfi 1, alinejs i ta Nigjit UGN Nr, 05/L-132 PER AUTOMUIETE Jemi te obligur tf krog,me kontrofim teknik gldo gisshte mus] per Rewivtu qo Opx an oy me komtrat duhet te beje teknik per A ¢do & musj,
Witeltje b raxt 14 ndonje gabiml ! nd Ine ngmIm ¢ K Ak, [{ fand t& obligumr e 10 btjnd komtroMimin ¢ paramases plr th viguruss dhe ensj L] dhe Jes Ainele.Ky kontroll dshed §
Hirm oér 13 sh ki -vo__o‘aanB‘Irﬂﬁiiﬂéil‘!fnl-ai!ixginig.
[ Vérejtje: Cmimi totel q@ duhet t@ vendoset né formularin e tender] duhet (8 Jet& Cmimi total péir 3 vite (qella T 50) ]
Viirejtje:1 T8 giithE O.E 14 | per kete sktivitet te prok duher qa tf pd hen tarifave th ap iy nga BQK-fs (i lords s BQK-sB). N8 rast sa nuk { pérmbahent rreguliores o BOK-s4 atdhere do t8 konsidero] oferten tusj si té
Papdrgjegishme.
Virajtie:2 NE rast se Autoritetf Kontraktues pranon 2 {dy) spo ma shume oferta ta plrgjsgishme mae mime 18 njtite (Idantike) plrzgledhis bihet sipas kohts se dorBzimit (8 ofertds (0% | cifl @ ks dorBausr ofertiin | pari).

h Bashkeng]itur j gjeni te glitha librezst e mjeteve te clist duhet te regjistrohen tek Dukument] Shtojcs
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& E1LSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C. Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 144381

Pér KUVENDI KOMUNAL MITROVICE
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té KOMPANIA E SIGURIMEVE PRISIG SH.A.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik” dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Regjistrimi dhe sigurimi i automjeteve zyrtare té Komunés sé Mitrovicés
Jugore (QKMF, Zjarréfikat, QPS et]) Ri-Tender
Nr. prokurimit: 642-25-7252-2-2-1 , Nr. brendshém: ....

Garanclon me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné n& shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 5,285.51€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 5,285.51€ sig éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 1147 dité kalendarike prej 01.10.2025 deri mé 21.11.2028

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mijetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data léshimit: 01.10.2025
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit
/\

\ A
=

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi |CC Nr. 758.
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Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C. G]’ttha qe duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E TENDERIT
Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 143517

Pér KUVENDI KOMUNAL MITROVICE
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té KOMPANIA E SIGURIMEVE PRISIG SH.A.

(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: Regjistrimi dhe sigurimi i automjeteve zyrtare té Komunés sé Mitrovicés
Jugore (QKMF, Zjarrefikat, QPS etj) Ri-Tender
Nr. prokurimit: 642-25-7252-2-2-1, Nr, brendshém: ...,

Garancion me kérkeseé té pare

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té tenderit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numeér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesl déshlron té depozitol garancing né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 1,000.00€ zotohemi té ju paguajmé, qgé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se tenderuesi i ka dhéné
informacione pérmbajtésisht té gabueshme ose mashtruese autoritetit kontraktues
b. Tenderuesi térheq tenderin e tij pas skadimit té afatiti té fundit pér dorézim té tenderéve, por para skadimit
te periudhés sé vlefshmeérisé sé tenderit té pércaktuar né dosje té tenderit
¢. Tenderuesit iu éshte dhéné kontrata né fjalé né bazé té tenderit té tij dhe tenderuesi e refuzon apo déshton:
o Qé té depozitoi siguriné e ekzekutimit té specifikuar né dosje té tenderit
o Té plotésojé té gjitha kushtet gé i paraprijné nénshkrimit té kontratés né fjalé si¢ éshté pércaktuar né
dosjen e tenderit
o Té lidhé kontraté gé u pérshtatet afateve dhe kushteve té saktésuara né dosjen e tenderit

Pagesa né shumén e limituar prej 1,000.00€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 60 dité kalendarike prej 08.09.2025 deri mé 07.11.2025

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumeén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
ne pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

e i

Data léshimiyf: 08.09.2025 \
Nénshkrimi ghe vula e garantuesit ‘]
|

| $ELSIG |

|

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

KS" ELSIG” Sh.a Prishtiné, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

GjA.nri5469/25
21.07.2025

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé t& kérkesés sé palés né kuptim t&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin ¢ Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t&€ Punés
né Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, 1&€shon kété: PRIVREDNI SUD KOSOVA. na
osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo.

CERTIFIKATE
UVERENJE

Né regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik KOMPANIA E SIGURIMEVE PRISIG SH.A.
Prishtin€ me numér t& regjistrimit 810842832 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent
gjaté dy (2) viteve t& kaluara, dhe se ndaj té njéjtit &shté e iniciuar procedura e falimentimit,
pérkatésisht e likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen

pod stecajem ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja
odnosno stecaja /likvidacije

Kjo Certifikat¢ 1éshohet né kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na
osnovu clana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavci Republike
Kosova.

E njéjta €shté kérkuar nga pala me qéllim té pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret
pér qéllime tjera. Ista je zatraZena od stranke s ciljem uceséa za Tenderu , i ne moze se
upotrebiti za druge svrhe.

Taksa &shté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 t¢ Udhézimit Administrativ t& KGIJK-s&, nr. 1/2017, né fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je platena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 5€, predvideno ¢lanom 12.17
Administrativinog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi od C_I’ﬂ?‘:’;?l_lf 3.2017god.

S0 Afim ADEMI

1“1 Reéferent iugj}_fl-:at,és./ Referent Suda

Ny b 4
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA —REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GIYQESOR I KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

SISTEMI QENDROR I EVIDENCES PENALE TE KOSOVES

Nrser 54255C6A269547D
Ser.br.
Ser.no.

CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE

Sistemi Qendror i Evidencés Penale i Republikés s& Kosovés, né bazé t& nenit 491 t& Kodit t& Procedurgs Penale t& Republikés sé
Kosovés, nenit 98 t& Kodit Penal t& Republikés s& Knsovés, Nenit 7 par.1 pika 1.21 t€ Ligjit pér Késhillin Gjyggsor t& Kosovés dhe nenet
5, 6, 25 dhe 26 t& Rregullores Nr.11/2022 Pér Evidencén penale t& Republikés s& Kosovés, duke vepruar sipas kérkesgs:

VERTETON

Besarb, Blakaj, me nr. personal t& identifikimit 1015149520, i/e lindur me 19.08.1980 né Prishting, i/e gjinisé M, nga i ati Skender
Blakaj dhe e éma Igballe Blakaj Ahmeti, shtetas i Kosovés.

NUK ESHTE [ DENUAR ME AKTGJYKIM Ti FORMES SiE PRERE

Kjo Certifikaté do té& pérdoret pér: Tender

Nénshkruesi/Potpisnik/Signatory KGJK/SSK/KIC

Data/Datum/Date 11.09.2025 08:58:41

Ky dokument éshté nénshkruar né formé elektronike.
Ovaj document je elektronski potpisan.
This document is signed electronically.

https://ekosova.rks-gov.net/kgjk
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Republika e Kosovés - Reeublika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Governiment
Ministria e Financave. Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera -
Minstry of Finance, Labour and Transfers
Administrata Tatimore e Kosovés - Poreska Adininistracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshté: i
Tox Adminstationof Ksoso it e prson enied bl TR

Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001269931

Emri i personit:

Name of Perso: KOMPANIA E SIGURIMEVE PRISIG SH.A.

Ime lice:

Numri Identifikues Personal:
Persunal Identification Number:
Identifikacioni Li¢ni Broj:
Numri Fiskal:

Fiscal Number: 810842832
Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: PRISHTINE
Opétina:

Data:

Date: 21.07.2025

Datum:

Arsyeja e léshimit: Aplikim pér Tender
Reasoning;:
Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima slede¢u poresko stanje u PAK:

Personi éshté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo obligime tjera
tatimore.

ATK vérteton se informatat e dhéna jané té sakta dhe té plota me datén e kétij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore qé mund té lindin né té ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tatne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne iskluc¢uje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoc¢nosti.

Vértetimi vlen 90 dité nga data e léshimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -

Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati i linku:

https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

Nr.Formés VT - 2; Korigjuar mé 30.04 2013



'PRISIG /|

KOMPANIA E SIGURIMEVE

01.10.2025, Prishtiné

Kompania e Sigurimeve “PRISIG” SH.A me seli né Prishtiné, rruga “Rr. Eduard Lir, OB-2, Lagja Arbéria,
10000 Prishtiné” me numér té biznesit NUI: 810842832, té cilén e pérfaqgéson z. Besarb Blakaj, Drejtor
| PErgjithsh&m, nxjerr kété:

AUTORIZIM

Me té cilin e Autorizon Z. Valdrin Ademaj, me numér té letérnjoftimit: 1232981438 i cili éshté i
punésuar né Kompanin e Sigurimeve “PRISIG” SH.A qé& né emér té Kompanisé sé Sigurimeve “PRISIG”
SH.A té nénshkruaj kontratén ne: KUVENDI KOMUNAL MITROVICE, me titull: Regjistrimi dhe sigurimi i
automjeteve zyrtare té€ Komunés sé Mitrovicés Jugore (QKMF, Zjarréfikat, QPS etj) Ri-Tender me Nr.
Prokurimi: 642-25-7252-2-2-1.

Né emér té Kompanisé

A LT SR R i~ = X
IJJ - - 1
Hyse//Ajvazi, 2v. Drejtor /
! : )
4

J

Rr.:Eduard Lir Ob-2, Lagja Arbéria, 10000, Prishting, Republika e KosovésTel.:+381 38 221 000

www.prisig-ks.com
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